EDITAL DE DIVULGAÇÃO Nº 12/2014

REFERENTE AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2014

MUNICÍPIO DE SÃO SEPÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3958/2013
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PORCENTAGEM POR LICENÇA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE VISTORIAS E
EMISSÃO DE PARECERES TÉCNICOS PARA LICENÇAS AMBIENTAIS

LEOCARLOS GIRARDELLO, Prefeito Municipal de São Sepé-RS, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, o presente Edital, que tem por finalidade a alteração
do edital nos seguintes itens:

a) Na página 3, item 5.1, letra c, fica instituído a porcentagem de 80% do valor
máximo de cada licença;

b) Na página 4, item 6.9, substitui-se por “Caso não seja ofertado nenhum lance
verbal, será verificada a conformidade entre a proposta escrita de menor percentual cobrado
por licença para a contratação, podendo o pregoeiro negociar diretamente com a proponente
para que seja obtido percentual menor”.

c) Na página 6, letra d, substitui-se por “Apresentar uma equipe constituída com no
mínimo engenheiro agrônomo, engenheiro civil, engenheiro químico e arquiteto, com
experiência comprovada através de certidão ou contrato, compatível com o objeto ora
licitado.”

d) Na página 10, Anexo I, termo de referência, substitui-se por: “Demandas
municipais dos tipos de laudos e pareceres técnicos e demais atividades previstas nas
resoluções CONSEMA 102/2005 de 25/05/2014; 111/2005 de 21/10/2005 e 110/2005 de
21/10/2005.

A abertura do certame passará para o dia 07/07/2014, ás 9h30min.
Demais itens permanecem inalterados.
O referido Edital passará a integrar o presente processo.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 16 de junho de 2014.

LEOCARLOS GIRARDELLO,

Prefeito Municipal.
PUBLIQUE-SE

Publicado no Mural Oficial,
conforme Lei nº 3.303, de 20.4.2012.

em ____/_____/2014.
_______________